lui.-même.au.terme.d'une.disputatio.

"Le.père. aime.-t.-il. son. fils. plus. que. sa.mère.ne. l'aime?". telle. est. la.

question.débattue.reproduite.ici:

Deinde quaeritur utrum pater plus diligat filium quam mater.

Videtur quod pater. Nam pater tribuit formam et mater materiam. Dat ergo 

plus pater filio quam mater. Ergo rationabiliter pater plus debet filium amare.

Oppositum eius uidetur quia Aristoteles dicit, octauo Ethicorum, quod 

plus mater diligit.

Ad hoc intelligendum est quod hic non potest dari ratio penitus 

uniuersalis. Ut in pluribus tamen matres plus diligunt filios, uel etiam 

magis diligere debent.

Cuius ratio est, nam conuiuere causat amicitiam: multas enim 

amicitias non applicatio dissoluit. Unde diuturna absentia corrumpit 

amicitiam. Nunc autem mater, ut in pluribus, magis conuiuit cum filio.

Alia etiam causa est quam tangit Aristoteles octauo Ethicorum. Dicit 

enim quod patres magis diligunt filios tamquam aliquid sui; patres autem 

magis certi sunt de suis filiis quod illi sunt aliquid sui, quam quod filii 

sciant quod illi sint sui patres. Et per idem dicit Aristoteles quod matres 

plus diligunt filios quam patres, nam matres magis certae sunt de filiis 

quod sint aliquid sui quam patres.

Et propter istas rationes matres, ut in pluribus, magis diligunt filios suos 

quam patres, licet patres ipsi formam tribuant, matres autem materiam.

(Siger.de.Brabant,.Ecrits de logique, de morale et de physique,.éd..

crit..par.B..Bazan,.coll..Philosophes.médiévaux,.tome.XIV...

Louvain.1974,.pp.101.-102)

•.F..Van.Steenberghen,.Histoire de la philosophie. Période chrétienne..Louvain.-Paris.1964;.
F..Van.Steenberghen,.La philosophie au 13e siècle..Louvain.-Paris.1966.
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3.4.5. Louvain, premiére université "belge" 

Soucieux.de.doter. sa. principauté. d’une. institution.d’enseignement.

supérieur,. qui. en. rehausserait. le. prestige. et. lui. fournirait. des. spécia-

listes.dans.les.différentes.branches.du.savoir,.le.duc.Jean.IV.de.Brabant.

pressentit.les.Bruxellois.d’accueillir.un.studium generale dans leur.ville,.

mais.les.habitants.de.la.capitale,.craignant.pour.la.vertu.de.leurs.filles,.

déclinèrent.l’offre..Le.prince.s’adressa.alors.aux.bourgeois.et.aux.clercs.

de.Louvain.qui,.inquiets.du.déclin.de.l’économie.locale,.ne.se.firent.pas.

prier..Les.démarches.auprès.du.pape.Martin.V.aboutirent.le.9.décembre.

1425..La.bulle.Sapiencie immarcessibilis, acte.de.naissance.de.l’université,.

autorisait. l’enseignement.de. toutes. les. disciplines,. à. l’exception.de. la.

théologie..Cette.restriction,.levée.sept.ans.plus.tard,.procédait.du.souci.

de.ne.pas.porter.ombrage.à.l’université.de.Paris,.citadelle.de.l’orthodoxie:

…Nos igitur qui relatione fida post informationem diligentem su‑

per habilitate loci et aliis circumstantiis premissis de mandato nostro 

receptam, opidum ipsum aeris temperie politum singularumque rerum 

humano usui necessariarum ubertate refertum et alias pro huiusmodi 

studio locum aptum didicimus, pium meritoriumque eorumdem ducis, 

prepositi, decani, scolastici, capituli, burgimagistrorum, scabinorum 

et communitatis desiderium, per quod scienciarum fons, ex quo ad 

dei laudem et gloriam haurire possint singuli uiri consilii maturitate 

perspicui, uirtutum et dogmatum ornatibus redimiti succedant, pluri‑

mum commendantes, huiusmodi supplicationibus inclinati auctoritate 

apostolica presentium serie statuimus et eciam ordinamus, quod amodo 

in dicto opido generale in facultate qualibet, preterquam in Theologia, 

sit studium, illudque perpetuis futuris temporibus ibidem uigeat et ob‑

seruetur; quodque omnes et singuli doctores, magistri et scolares inibi 

omnibus et singulis libertatibus, immunitatibus et indulgenciis quibu‑

suis doctoribus, magistris et scolaribus Colonie, Wienne ac Lipzensis, 

Patauiensis et Merseburgensis dyocesium opidis, studii causa commo‑

rantibus per Sedem apostolicam uel alias qualitercumque concessis 

gaudeant pariter et utantur.…
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Dat. Rome apud sanctos apostolos v. Idus decembris Pontificatus 

nostri anno nono.

(E..Reusens,.Documents relatifs à l'histoire de l'Université de 

Louvain (1425 ‑1797),.tome.I..Louvain.1893.-1902,.p.8)

•.A..d'.Haenens.(dir.),.L'Université catholique de Louvain. Vie et mémoire d'une.institu‑
tion..Bruxelles.1992;.L'Université de Louvain 1425 ‑1975..Louvain.-la.-Neuve.1975.

3.5. La vie artistique

Les.fonts.baptismaux.de.Saint.-Barthélemy.à.Liège.

Chef.-d'œuvre.de. l'art. roman,. les.célèbres. fonts.baptismaux.provien-

nent.de.l'ancienne.église.Notre.-Dame,.édifice.annexe.de.la.cathédrale.de.

Liège,.et.sont.conservés.aujourd'hui.dans.l'église.Saint.-Barthélemy.de.cette.

ville..Ils.furent.exécutés.en.laiton.de.1107.à.1118.et.attribués.à.l'orfèvre.

Renier.de.Huy..Mais,.depuis.deux.décennies,.l'origine.des.fonts.est.l'ob-

jet.de.discussions.passionnées..Pour.certains.auteurs,.il.ne.s'agirait.pas.